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I. Identitas Penelitian
Nama			: Salamah Siagian
NPM			: 163224243
Program Studi		: Akuntansi
Fakultas			: Ekonomi
Asal Perguruan Tinggi 		:Universitas Muslim Nusantara Al-washliyah 
(UMN AW) Medan
Judul Proposal 	:Determinan Tingkat Pengembalian Kredit Usaha Rakyat Pada PT.Bank Rakyat Indonesia Tanjung Ledong
Saya adalah mahasiswa Universitas Muslim Nusantara Al-washliyah Fakultas Ekonomi Jurusan Akuntansi yang sedang melakukan penelitian tentang “Determinan Tingkat Pengembalian Kredit Usaha Rakyat pada PT. Bank BRI Tanjung Ledong”.
Data dan informasi yang Bapak/Ibu berikan merupakan hal yang sangat berharga. Oleh karena itu, partisipasi dan kesediaan Bapak/Ibu dalam menjawab kuesioner ini sangat saya hargai.
Akhir kata, saya ucapkan kepada responden yang telah bersedia meluangkan waktunya untuk mengisi kuesioner ini.
Medan, Februari 2020
Penulis


SALAMAH SIAGIAN
NPM.163224243


II. Dentitas Responden 
Nama Responden	:
Jenis Kelamin	:
Umur		: 
Pendidikan	:               SMA                              Diploma/D3
	                         
				   Sarjana/S1                      Pasca Sarjana/S2

Kriteria untuk seluruh pertanyaan adalah sebagai berikut :
	Keterangan
	Nilai

	Sangat Setuju (SS)
	5

	Setuju (S)
	4

	Kurang Setuju (KS)
	3

	Tidak Setuju (TS)
	2

	Sangat Tidak Setuju (STS)
	1



III. Cara Pengisian Kuesioner
1. Berikan saya ceklis ( ) pada tempat yang tersedia pada jawaban yang Bapak/Ibu anggap paling sesuai.
2. Setiap pertanyaan hanya membutuhkan satu jawaban saja.
3. Mohon Bapak/Ibu memberikan jawaban yang sebenar-benarnya.






IV. Daftar Pernyataan/Kuesioner

	No
	Pernyataan
	SS
	S
	KS
	TS
	STS

	A
	Tingkat Pendidikan (X1)
	
	
	
	
	

	1.
	Saya tidak melakukan angsuran secara rutin
	
	
	
	
	

	2.
	Saya mengajukan KUR untuk usaha
	
	
	
	
	

	3.
	Saya berpendidikan terakhir SMP
	
	
	
	
	

	b. 
	Modal Usaha (X2)
	
	
	
	
	

	4.
	Bagaimana kriteria usaha yang layak dalam mengikuti kredit
	
	
	
	
	

	5.
	Saya mengetahui berapa lama jangka waktu yang diberikan
	
	
	
	
	

	6.
	Saya mengetahui apa agunan pada kerdit tersebut
	
	
	
	
	

	c.
	Faktor Usia (X3)
	
	
	
	
	

	7.
	Saya memiliki penghasilan tetap
	
	
	
	
	

	8.
	Berumur maksimal 45 tahun  
	
	
	
	
	

	9.
	Pendapatan berdampak pada usia 
	
	
	
	
	

	d.
	Faktor Omset (X4
	
	
	
	
	

	10
	Penghasilan perbulan mencukupi melunasi kredit KUR
	
	
	
	
	

	11
	Kondisi keuangan bisnis mendukung
	
	
	
	
	

	12
	Kemampuan melunasi kredit
	
	
	
	
	


1. Variabel X

 Sumber : Jurnal Afriyeni, 2019


 




2. Variabel Y	
	No
	Pernyataan
	SS
	S
	KS
	TS
	STS

	1.
	Saya melakukan pinjaman KUR hanya pada BRI Tanjung Ledong
	
	
	
	
	

	2.
	Saya tertarik program KUR BRI Tanjung Leodng dari orang sekitar
	
	
	
	
	

	3.
	Saya merasa terbantu dengan adanya program KUR
	
	
	
	
	

	4.
	Pengalaman saya menjadi pedagang sudah lebih kurang 10 tahun
	
	
	
	
	

	5.
	Ini pertama kali saya menjadi pedagang
	
	
	
	
	

	6.
	Saya sudah tidak mampu bekerja sampai larut malam
	
	
	
	
	

	7.
	Saya setiap bulan mendapat denda KUR
	
	
	
	
	

	8.
	Saya dibantu karyawan bank dalam melengkapi berkas persyaratan KUR
	
	
	
	
	

	9.
	Tingkat pendidikan saya berpengaruh pada pendapatan KUR
	
	
	
	
	

	10.
	Saya menggunakan pinjaman KUR untuk usaha dan biaya hidup
	
	
	
	
	















Lampiran 2
Rincian Penyerahan dan Pengembalian Kuesioner
	No

	Keterangan
	Total

	1.
	Kuesioner yang dibagikan 

	30

	2.
	Kuesioner yang kembali

	30

	3.
	Kuesioner yang tidak kembali

	-

	4.
	Kuesioner yang dapat diolah

	30

	Tingkat kuesioner yang dapat diolah

	100%



Rekapitulasi Responden Berdasarkan Jenis Kelamin
	Keterangan

	Jumlah 
	Presentasi

	Laki-Laki

	20

	66,7

	Perempuan 

	10

	33,3

	TOTAL	                               30

	100%



Rekapitulasi Responden Berdasarkan Umur
	Umur Responden

	Jumlah 
	Presentasi

	30-40

	18

	60

	41-50

	12

	40

	TOTAL	                               30

	100%




Lampiran 3
Tingkat Pendidikan(X1)
Saya tidak melakukan angsuran secara rutin
	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	4
	13,3%

	2
	Setuju (S)
	4
	13,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	12
	40%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	5
	16,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	5
	16,7%

	Total
	
	30
	100%



Saya mengajukan KUR untuk usaha

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	9
	30%

	2
	Setuju (S)
	18
	60%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	-
	-

	4
	Tidak Setuju (TS)
	-
	-

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	3
	10%

	Total
	
	30
	100%



Saya berpendidikan SMP

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	-
	-

	2
	Setuju (S)
	6
	20%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	5
	16,7%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	9
	30%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	10
	33,3%

	Total
	
	30
	100%


2. Modal Usaha (X2)
Bagaimana kriteria usaha yang layak dalam mengikuti kredit

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	6
	20%

	2
	Setuju (S)
	19
	63,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	5
	17%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	-
	-

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	-
	-

	Total
	
	30
	100%



Saya mengetahui berapa lama jangka waktu yang diberikan

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	9
	33,3%

	2
	Setuju (S)
	13
	43,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	5
	16,7%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	3
	6,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	-
	-

	Total
	
	30
	100%



Saya mengetahui apa agunan pada kredit tersebut

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	7
	23,3%

	2
	Setuju (S)
	13
	43,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	7
	23,3%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	2
	6,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	1
	3,4%

	Total
	
	30
	100%



2. Faktor Usia (X3)

Saya memiliki penghasilan tetap 

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	7
	23,3%

	2
	Setuju (S)
	15
	50%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	7
	23,3%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	-
	-

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	1
	3,4%

	Total
	
	30
	100%



Berumur maksimal 45 tahun

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	6
	20%

	2
	Setuju (S)
	8
	26,6%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	12
	40%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	2
	6,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	2
	6,7%

	Total
	
	30
	100%



Pendapatan berdampak pada usia

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	4
	13,3%

	2
	Setuju (S)
	7
	23,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	13
	43,3%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	5
	16,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	1
	3,4%

	Total
	
	30
	100%



2. Omset (X4)
Penghasilan perbulan mencukupi kewajiban kredit KUR

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	14
	36,7%

	2
	Setuju (S)
	8
	29,9%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	6
	20%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	2
	6,7%

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	-
	-

	Total
	
	30
	100%



Apakah kondisi keuangan bisnis mendukung

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	9
	30%

	2
	Setuju (S)
	17
	56,7%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	4
	13,3%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	-
	-

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	-
	-

	Total
	
	30
	100%



Kemampuan membayar kredit

	
No
	
Alternatif Jawaban
	
Sampel (Orang)
	Persentase
(%)

	1
	Sangat Setuju (SS)
	5
	16,7%

	2
	Setuju (S)
	16
	53,3%

	3
	Kurang Setuju (KS)
	9
	30%

	4
	Tidak Setuju (TS)
	-
	-

	5
	Sangat Tidak Setuju (STS)
	-
	-

	Total
	
	30
	100%



Lampiran 4  
Hasil Regresi Linear Berganda
	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	T
	Sig.

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	

	1
	(Constant)
	11,443
	4,289
	 
	2,668
	,013

	
	Tingkat Pendidikan (X1)
	-,397
	,297
	-,116
	-1,333
	,194

	
	Modal Usaha (X2)
	,166
	,393
	,037
	,421
	,677

	
	Faktor Usia (X3)
	1,242
	,485
	,504
	2,559
	,017

	
	Omset (X4)
	1,244
	,543
	,443
	2,290
	,031



Hasil Uji t
	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	T
	Sig.

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	

	1
	(Constant)
	11,443
	4,289
	 
	2,668
	,013

	
	Tingkat Pendidikan (X1)
	-,397
	,297
	-,116
	-1,333
	,194

	
	Modal Usaha (X2)
	,166
	,393
	,037
	,421
	,677

	
	Faktor Usia (X3)
	1,242
	,485
	,504
	2,559
	,017

	
	Omset (X4)
	1,244
	,543
	,443
	2,290
	,031







Hasil Uji F
	ANOVAa
	
	

	Model
	Sum of Squares
	Df
	Mean Square
	F
	Sig.
	
	

	1
	Regression
	2637,647
	4
	659,412
	29,447
	.000b
	
	

	
	Residual
	559,820
	25
	22,393
	 
	 
	
	

	
	Total
	3197,467
	29
	 
	 
	 
	
	

	a. Dependent Variable: Tingkat Pengembalian Kredit Usaha Rakyat (Y)
	
	

	b. Predictors: (Constant), Omset (X4), Modal Usaha (X2), Tingkat Pendidikan (X1), Faktor Usia (X3)
	
	



Hasil Uji Determinasi
	Model Summaryb

	Model
	R
	R Square
	Adjusted R Square
	Std. Error of the Estimate
	Durbin-Watson

	1
	.908a
	,825
	,797
	4,73210
	2,046

	a. Predictors: (Constant), Omset (X4), Modal Usaha (X2), Tingkat Pendidikan (X1), Faktor Usia (X3)

	b. Dependent Variable: Tingkat Pengembalian Kredit Usaha Rakyat (Y)
sumber : Hasil pengolahan Data SPSS 20 (2020)



Hasil Uji Multikolinearitas
	Coefficientsa

	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	T
	Sig.
	Collinearity Statistics

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	
	Tolerance
	VIF

	1
	(Constant)
	11,443
	4,289
	 
	2,668
	,013
	 
	 

	
	Tingkat Pendidikan (X1)
	-,397
	,297
	-,116
	-1,333
	,194
	,919
	1,088

	
	Modal Usaha (X2)
	,166
	,393
	,037
	,421
	,677
	,893
	1,120

	
	Faktor Usia (X3)
	1,242
	,485
	,504
	2,559
	,017
	,180
	5,549

	
	Omset (X4)
	1,244
	,543
	,443
	2,290
	,031
	,187
	5,344

	a. Dependent Variable: Tingkat Pengembalian Kredit Usaha Rakyat (Y)





